【事務連絡№20010】

2020（令和 2）年 4月 9日

日本チェーンドラッグストア協会

会員各位

日本チェーンドラッグストア協会

会長 池野隆光

事務総長補佐 田中浩幸

新規出店・店舗改装など陳列作業時の『3密』回避徹底について

日頃より協会活動に対するご理解ご支援を賜り誠にありがとうございます。

新型コロナウイルスの感染防止対策を踏まえ、新規出店や店舗改装など、取引先の応援を

伴う大規模な陳列作業時における『３密』（「密閉」「密集」「密接」）回避のため、いま一度

業務の見直しを含む対策の検討・実施をお願い申し上げます。

■作業計画の見直しによる 3密回避

陳列作業につきましては、自社従業員および応援に駆け付けた取引先スタッフの方々が

店内で行き交い、3密状態が生まれやすい状況となります。以下のポイントを含みおきい

ただき、感染防止対策を徹底した業務遂行をご検討ください。

① 店内での作業人員数をコントロールする。

② 作業時の店内喚起を十分に行う。

③ 店内作業時間を短縮化する。

④ 作業日数を見直す。

 ライフラインとしての機能・役割を果たすため、今後もドラッグストアの事業継続が欠か

せません。加盟各社の従業員、取引先スタッフを含む、すべての関係者が安全な環境下で安

心して業務に取り組むことができますよう、より一層のご協力をお願い申し上げます。

以上